
Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Servizi al Cittadino e alle Imprese

(proposta 252 del 31/10/2019)

ORDINANZA DEL DIRIGENTE

Numero 239 del 31/10/2019 

Oggetto: DECADENZA ASSEGNAZIONE ART.20 DECIES COMMA 1 LETT.A) LR 36/05 E 
SUCCESSIVE INTEGRAZIONI E MODIFICAZIONI - ALLOGGIO POPOLARE SITO IN FABRIANO 
VIA ROMAGNOLI N.56 - CORSO MICHELE ARCANGELO  -

                 IL DIRIGENTE 

PREMESSO:
che con Determinazione del Responsabile del Servizio n.2055 del 11/11/2004 è stato assegnato in 
via  definitiva  al  nucleo  familiare  del  Sig.  CORSO  MICHELE  ARCANGELO,  l’alloggio  sito  in 
Fabriano via F.Romagnoli n.56 di mq.48,48;

che a seguito di accertamenti effettuati dal competente Ente Regionale per l’Abitazione Pubblica di 
Ancona  (ERAP),  è  stato  appurato  che  il  nucleo  familiare,  già  da  tempo  non  dimora  più 
abitualmente  nell’alloggio  popolare  sito  in  Fabriano  via  F.ROMAGNOLI  N.56,  come  da 
comunicazione del 26/07/2019 prot.n.26771 qui pervenuta tramite PEC in data 26/07/2019 nostro 
prot. N.3106; 

Quanto sopra trova conferma anche a seguito di accertamenti effettuati dalla competente Polizia 
Municipale  in  data  21/05/2018  prot.n.21421  e  dagli  accertamenti  anagrafici:  del  31/05/2018 
prot.23335, del 27/11/2018 prot.n.49252 e del 06/03/2019 prot.n. 9787, da cui risulta che già da 
tempo tutto il nucleo familaire non occupa stabilmente l’alloggio di cui trattasi;

visto  l’avvio  di  procedimento  prot.n.32006  del  02/08/2019  notificato  al  sig.CORSO  MICHELE 
ARCANGELO tramite raccomandata AR relativo alla decadenza dall’assegnazione in oggetto;

preso atto che nessuna controdeduzione è pervenuta all’ENTE;

Vista  la  Determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  n.1012  del17/09/2019  notificata  al 
sig.CORSO  MICHELE  ARCANGELO  tramite  raccomandata  AR  e  relativa  alla  decadenza 
dall'assegnazione dell'alloggio in oggetto;

Verificato che nel termine concesso di cui alla precitata Determinazione il sig.CORSO MICHELE 
ARCANGELO non ha riconsegnato l'alloggio;

tutto quanto sopra premesso

visto l'art.107 del D.Lgs 267/2000

Visti gli artt.823 e ss.Codice Civile



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

ORDINA

Al sig.  CORSO MICHELE ARCANGELO il  rilascio immediato dell'alloggio sito in Fabriano VIA 
ROMAGNOLI  N.56  di  mq.48,48 intimandone lo sgombro da cose e persone e la  riconsegna 
all'ERAP Marche Presidio di Ancona per il tramite del Comune di Fabriano Servizio alla Persona-
Ufficio Casa. Qualora il  sig. CORSO MICHELE ARCANGELO continui ad assere impossibilitato 
alla suddetta riconsegna non essendo più in possesso delle chiavi 

         AVVERTE

che in caso di mancata ottemperanza entro 5 giorni  dalla notifica della presente Ordinanza,  si 
procederà coattivamente d'ufficio,mediante l'ausilio della forza pubblica, con rivalsa delle spese 
sostenute a carico  del  destinatario  del  presente provvedimento,  anche in  ordine alle  spese di 
custodia, qualora si dovessero rinvenire beni non appartenenti all'Ente proprietario, con il relativo 
deposito presso strutture che verranno all'uopo individuate

                     AVVERTE

Altresì, ai sensi e per gli efetti della legge 241/1990 e successive modificazioni a/o integrazioni che 
avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale dlle 
Marche o ricorso straordianrio al Capo dello Stato entro Rispettivamente 60 e 120 gg. Dalla data di 
notifica.

      COMUNICA

il presente provvedimento per opportuna conoscenza:

alla Prefettura di Ancona

al Commissariato di pubblica sicurezza di Fabriano



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

al Comando Compagnia Carabinieri di Fabriano

al comando dei Vigili del Fuoco di Fabriano

Al Servizio Sanitari Territoriale Area Vasta2 di Fabriano

     SI NOTIFICHI

al  sig. CORSO MICHELE ARCANGELO come meglio individuato in premessa

Al Settore Assetto e Territorio del Comune di Fabriano

Al Comando Polizia Locale del Comune di Fabriano.

Il Dirigente

         Dott.ssa Renata Buschi

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i


